

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.856/2018

ಹೆಸರು	ಜಮಾಲ್ದೊನ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 01
ಗಂಡನ /ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 02
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷಗಳು	
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ	ದಿ: 06.08.2021
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ರಾಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ	
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ	ಸಸಅ ರವರಿಂದ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಈ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮಹಜರ್ ಅಗಿದ್ದು , ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಸಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ ಜಾಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ವಾಹನ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಹರಿಹರ ಗ್ರಾಮಾಂತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ:24.05.2018 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ , ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಪಡಿಸಿ , ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಂಚರಾಗಲು ನನಗೆಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನಗವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ರಾಯಲ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಮುಂಭಾಗ ಬೆಂಗಳೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಪುನ ಕಡೆಗೆ ಹಾದು ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನಿಪಿ.1, 2 , 3 .4 ಮತ್ತು 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ , ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಹಿಡಾದ ವಾಹನ ಲಾರಿ ನಂ: ಕೆಎ 07 ಎ 9239 ನೇ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಇಲ್ಲದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಕೆಎ 03 ಎಂಟಿ 4765 ಕಾರ್ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಹಿಡಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪಂಚರಾದ ಧನುಷ್ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರಂತೆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಹಿಡಾದ ಕಾರ್ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ , ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಅಗಲು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಹರಿಹರ