

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ
ಸಿ.ಸಿ. 856/2018

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ದಿನಾಂಕ: 17.12.2025

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ03
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ01

ಹೆಸರು	ಸುನಿತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಾಮಕೃಷ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಂಗೀತ ಶಿಕ್ಷಕಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.13 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಮೃತ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23.05.2018 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.13, ಮೃತ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೈಲಹೊಂಗಲ್ ಗೆ ನಮ್ಮ ಐ 20 ಕಾರ್ ನಂ. ಕೆಎ 03 ಎಂ ಟಿ 4765 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಂಗೀತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಹನಗವಾಡಿಯ ಎನ್ ಹೆಚ್ 4 ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಲಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ ಇಲ್ಲದೇ ಲಾರಿಯನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರನ್ನು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಹನಗವಾಡಿಯ ಎನ್ ಹೆಚ್ 4 ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ರಾತ್ರಿ 2.30 -3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಲಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನಾ ಫಲಕಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಕಾರು ಸದರಿ ಲಾರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿತ್ತು. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷಿರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ನನಗೆ ಬಲಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಕಿವಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.13 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಕಣ್ಣಿಗೆ ತೀವ್ರ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಮೈಮೇಲೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಮೃತ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷಿರವರನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.13 ರವರನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ದಾವಣಗೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿ: 25.05.2018 ರಂದು ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದನು. ಆ ದಿನ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಅದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ದಿ:

25.05.2018 ರಂದು ಇಂಡಿಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ಕಾರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಇಂಡಿಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಪಘಾತ ಚಾಲಕ ಲಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಅಥವಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ ಹಾಕದ ಕಾರಣ ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ