

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. 856/2018

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ದಿನಾಂಕ: 24.12.2025

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಸಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ಪದನಾಮೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.8 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿವ ಜಾವ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಹೆಡ್ ಲೈಟಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶಮಾನವಾದ ಬೆಳಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುಂದೆ ಕುತಿಳಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಸಂತೋಷಿ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕಾರಿನ ಮುಂದೆ ಕುತಿಳಿದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಾರಿನ ಮುಂಬಾಗ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದಾಗ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತವರು ಸಾವನ್ನಪ್ಪುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾರಿನ ಏರ್ ಬ್ಯಾಕ್ ಓಪನ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಏನು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ರಸ್ತೆ ಏರುಮುಖ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಆ ರೀತಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆ ಮತ್ತು ವೈರಿಂಗ್ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಕ್ಕಿಂತ 15 ನಿಮಿಷ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಲಾರಿ ಕೆಟ್ಟು ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಲೋಡನ್ನು ಹೊತ್ತ ಲಾರಿಯನ್ನು ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಒತ್ತಿ ತರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಲಾರಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ಲಾರಿಯನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುವವರು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈರಿಂಗ್ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಾಗ ವಾಹನದ ಯಾವುದೇ ಲೈಟಗಳು ಅಥವಾ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಗಳು ಹತ್ತುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಕ್ಲೀನರ್‌ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಲಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2.00 ರಿಂದ 4.30 ರವರೆಗೆ ನಿದ್ರೆಯ ಸಮಯ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಆ ರೀತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಮೃತ ಚಂದನಾ ರವರು ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದಾನ ರವರ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಹೆಡ್ ಲೈಟ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಮುಂಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಕಾರು

ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಲಾರಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಎಡಬಾಗಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)  
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-  
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ